
1

Výpis usnesení z 22. mimořádného zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 08.12.2014

USNESENÍ č. 1979/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 329/14 – 917 05 - Transfery odboru sociálních věcí – zapojení 
poskytnuté účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu příspěvkovým organizacím 
sociálního resortu Libereckého kraje (dotace MPSV) do rozpočtu kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 329/14, kterým se zapojují finanční prostředky pro příspěvkové organizace 
sociálního resortu Libereckého kraje do rozpočtu kraje, čímž se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 7 281 800,- Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí v celkové výši 
7 281 800,- Kč

a u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 329/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1980/14/mRK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 302/14 - úprava rozpisu kapitoly 91305 Příspěvkové 
organizace, přerozdělení příspěvku zřizovatele a převod nedočerpaného provozního 
příspěvku do kapitoly 920 kapitálové výdaje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 302/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 

913 05  Příspěvkové organizace o 8.917.898,00 Kč, a navyšují výdaje:

a) kapitoly 920 05 Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí o 2.441.518,00 Kč,

b) kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 
o 6.476.380,00 Kč

a současně se upravuje rozpis kapitoly 913 05 Příspěvkové organizace, takto:

Provozní příspěvek - příspěvkové organizace resortu sociálních věcí
ORG. 91305 - P Ř Í S P Ě V K O V É O R G A N I Z A C E UR IV. 2014

tis. Kč

x Provozní příspěvky PO v resortu celkem 89 279,972

1501 Jedličkův ústav Liberec 12 384,014

1502 Centrum intervenčních a psychosociálních služeb LK 4 830,860

1504 Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice 3 085,330



Výpis usnesení z 22. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.12.2014

2

1505 Domov Sluneční dvůr Jestřebí 5 264,340

1507 Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa 1 255,730

1508 Služby sociální péče TEREZA Benešov u Semil 2 606,820

1509 Domov důchodců Sloup v Čechách 4 346,870

1510 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou 5 390,760

1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky 4 091,110

1513 Domov důchodců Velké Hamry 6 046,000

1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou 8 595,590

1515 Domov důchodců Český Dub 6 668,110

1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem 5 456,490

1517 Dům seniorů Liberec - Františkov 5 996,539

1519 Domov Raspenava 3 360,950

1520 APOSS Liberec 3 143,260

1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou 1 933,648

1522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. 4 823,551

a u k l á d á

1) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 302/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 16. 12. 2014

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit v případě 
schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení dodatků ke smlouvám o poskytnutí 
vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 19. 12. 2014

USNESENÍ č. 1981/14/mRK
Změna závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Jedličkův ústav, příspěvková
organizace,

2. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace,

3. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvková organizace,

4. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace,

5. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace,

6. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace,

7. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková organizace,

8. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov důchodců Rokytnice 



Výpis usnesení z 22. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.12.2014

3

nad Jizerou, příspěvková organizace,

9. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace,

10. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace,

11. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace,

12. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace,

13. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková organizace,

14. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, 
příspěvková organizace,

15. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov Raspenava, příspěvková 
organizace,

16. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení APOSS Liberec, příspěvková 
organizace,

17. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace,

18. Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2014 zařízení Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání tohoto usnesení.

Termín: 18. 12. 2014

USNESENÍ č. 1982/14/mRK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 30.000,00 Kč, od dárce Mixánek s.r.o., se sídlem Ohrazenice 
154, 511 01 Turnov, IČ: 27485081, do vlastnictví zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, IČ: 00193771. Finanční dar je 
dárcem určen na nákup notebooků pro klienty,

2. s přijetím věcného daru, dárkových balíčků s kosmetikou, v hodnotě 6.720,00 Kč, od dárce 
Nadace škola hrou, se sídlem Jeronýmova 24/62, Liberec, IČ: 25049852, do vlastnictví zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 
463 11 Liberec 30, IČ: 71220038. Věcný dar je dárcem určen pro klienty na vánoční balíčky

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 18. 12. 2014



Výpis usnesení z 22. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.12.2014

4

USNESENÍ č. 1983/14/mRK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067

     a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 40.000 Kč na úhradu nákladů 
za energie a pravidelné revize,

     b) navýšení čerpání investičního fondu ve výši 52.000 Kč na nově zařazenou akci 
„Dataprojektor“ v rozpočtu 52.000 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

2. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974

změnu v Plánu organizace na rok 2014:

     a) vyřazení stávající akce „Nákup počítačů (10 – 12 ks) ve výši 100.000 Kč,

     b) zařazení nové akce „Oprava výměníkové stanice“ ve výši 100.000 Kč,

3. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ: 00526517

navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazenou akci „Projektová dokumentace 
na vybavení interiéru stavby – Rekonstrukce objektu domova mládeže blok A“ ve výši 341.825 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

4. Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181

čerpání prostředků rezervního fondu na pokrytí mzdových nákladů, zákonného pojištění a dohody 
o provedení práce pro pracovníky projektu s názvem „Poznej realitu reálného života!“ 
reg. č. CZ.1.1.07/1.2.23/02.005 ve výši 270.000 Kč

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1984/14/mRK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1) ve výši 19.372 Kč na zálohy na obědové služby pro žáky školy od obecně prospěšné 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vojtěšská 245/1, 110 00  Praha 1, 
IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ: 60254190,



Výpis usnesení z 22. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.12.2014

5

     2) ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem ošacení, kosmetiky, cukrovinek, nápojů 
pro děti od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace, IČ: 00855006,

     3) ve výši 11.925 Kč k pokrytí nákladů na lektora čínského jazyka pro výuku studentů 
od Nadačního fondu Ing. Mirko Valenty, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01  
Jablonec nad Nisou, IČ: 27338835, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná 
škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 
15, příspěvková organizace, IČ: 60252511,

     4) ve výši 2.303 Kč na nákup vánočních dárků od družstva Moravská ústředna Brno, 
družstvo umělecké výroby, se sídlem Bohunická 576/52, 619 00  Brno, IČ: 00031003, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 
příspěvková organizace, IČ: 49864360,

b) věcných darů:

     1) 4 ks pracovního stolu, 7 ks zástěny, 3 ks desky na stěnu, 4 ks sedáku, 1 ks sedáku k PC 
a 20 ks židlí v celkové hodnotě 72.717 Kč jako vybavení do studovny školy od Obecně 
prospěšné společnosti Gymnázium Jablonec n. N., U Balvanu 764/16, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 25400355, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec 
nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758,

     2) vymalování prostor V. rodinné skupiny v hodnotě 3.745 Kč od Miroslava Hajného, 
fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, 
se sídlem Liberec, IČ: 60245697, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, 
IČ: 49864351,

     3) vymalování prostor V. rodinné skupiny v hodnotě 4.531 Kč od Jiřího Siky, fyzické osoby 
podnikající dle živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem 

Liberec, IČ: 12024805, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

c) nadačního příspěvku:

ve výši 10.000 Kč pro zajištění řidičského oprávnění pro klienty dětského domova od Nadace 
dětem Terezy Maxové, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00  Praha 1, IČ: 28514319, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět

o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1985/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 330/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 330/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 176.333,17 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a to konkrétně: zaplacení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a povinnosti zaplatit penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, 
dále finanční vypořádání projektu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 



Výpis usnesení z 22. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.12.2014

6

Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 176.333,17 Kč

u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, zajistit předložení 
rozpočtového opatření č. 330/14 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1986/14/mRK
Informace o přijetí stížnosti ve věci 
„Stížnost a Odvolání proti usnesení Magistrátu města Liberec, Odbor správní a živnostenský 
SPEO/7170/46/030728/14Pod-22 ze dne 15. 10. 2014, podnět ke komplexnímu šetření ve věci  
Chrastavská“ a odpověď na tuto stížnost

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

stížnost a odvolání proti usnesení Magistrátu města Liberec, Odbor správní a živnostenský 
SPEO/7170/46/030728/14Pod-22 ze dne 15. 10. 2014,

s o u h l a s í

souhlasí s návrhem textu dopovědi

a u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit stížnost a odvolání proti usnesení Magistrátu města Liberec, 
Odbor správní a živnostenský SPEO/7170/46/030728/14Pod.-22, zastupitelstvu kraje, formou 
písemné informace.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1987/14/mRK
Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce Operační program Životní prostředí 
č. 14167616

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 14167616 mezi Libereckým krajem 
a Státním fondem životního prostředí ČR, IČ: 00020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00  
Praha 11, na základě které dojde k administrativní úpravě - doplnění čísla účtu Libereckého kraje 
do soupisu akce, v rámci které čerpá Liberecký kraj dotaci v Operačním programu Životní prostředí 
na projekt „Stabilizace a ošetření Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České Lípy“

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zemědělství a životního prostředí, předložit 
výše uvedenou dohodu panu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 22. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.12.2014

7

USNESENÍ č. 1988/14/mRK
Rozpočtové opatření č. 328/14 – zapojení přijaté účelové dotace do kapitoly 923  –
Spolufinancování EU obdržené z Cíle 3 a určené pro projektové partnery Landratsamt 
Görlitz a Landratsamt Bautzen

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 328/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 329.569,11 Kč. Důvodem je přijetí účelové dotace 
z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3 na projekt. "Přeshraniční integrace informací, 
nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof" ve výši 
329.569,11 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 92301 - Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana, o částku 
327.553,04 Kč a kapitoly 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, o částku 
kurzového rozdílu 2.016,07 Kč na projekt "Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů 
a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof". Tyto výdaje jsou určeny 
pro projektové partnery - Landratsamt Görlitz, Hugo-Keller-Strasse 14, 02826 Görlitz ve výši 
163.776,38 Kč a Landratsamt Bautzen, Bahnhofstrasse 9, 02625 Bautzen, ve výši 
163.776,66 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky a pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
rozpočtové opatření č. 328/14 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 16. 12. 2015

USNESENÍ č. 1989/14/mRK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka techniky pro CVLK“ 
Centrem vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávka techniky pro CVLK“ Centrem vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ a „Zadávací dokumentace“

a u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit předání 
informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1990/14/mRK
Vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti a vypořádání nedobytných 
pohledávek odpisem zařízení Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 22. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 08.12.2014

8

postup zařízení Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 46744991, ve věci vypořádání pohledávek odpisem,

s c h v a l u j e

vypořádání promlčených pohledávek odpisem v celkové výši 112.656,95 Kč zařízení Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 46744991

a u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozumět 
ředitele uvedené příspěvkové organizace o vydání souhlasu s odpisem promlčených 
pohledávek v celkové výši 112.656,95 Kč,

Termín: 31. 12. 2014

b) řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, MUDr. Vladimíru Hadačovi 
předložit informaci o postupu organizace při správě a nakládání s vlastními pohledávkami 
organizace a dále předložit informaci o vypořádání pohledávek nepřevyšujících 5.000 Kč 
odpisem za posledních 5 let.

Termín: 31. 01. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 9. 12. 2014
Zapsala: Irena Dočekalová


